

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Белогорская средняя школа Кумылженского муниципального района Волгоградской области (полное наименование работодателя)				
403435, Волгоградская область, Кумылженский район, х. Белогорский, ул. Центральная, 30; Седова Галина Дмитриевна; mromanchuk0211@gmail.com (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
3424022243	50486545	4210007	85.13	18646404101

КАРТА № 82140003
специальной оценки условий труда
Учитель информатики
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: отсутствует
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011.Код профессии (должности): 27244

Строка 020.Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021.СНИЛС работников:

017-064-123-12

Строка 022.Используемоепроизводственное оборудование: Не предусмотрено.
Используемые материалы и сырье: Не предусмотрены.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-

Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.
Рекомендации к проведению медицинских осмотров: периодические медицинские осмотры проводить согласно статьи 220 ТК РФ и приказа Минздрава России от 28 января 2021 N 29н.
3. Применение труда женщин – при условии соблюдения требований "Трудового кодекса Российской Федерации" от 30.12.2001 N 197-ФЗ (ред. от 14.07.2022) Статья 253. Обеспечение охраны здоровья женщин на отдельных работах), Применение труда подростков – при условии соблюдения требований "Трудового кодекса Российской Федерации" от 30.12.2001 N 197-ФЗ (ред. от 14.07.2022) Статья 265. Работы, на которых запрещается применение труда лиц в возрасте до восемнадцати лет. Требования к квалификации в соответствии с ОБЩЕОТРАСЛЕВЫМИ КВАЛИФИКАЦИОННЫМИ ХАРАКТЕРИСТИКАМИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)), Применение труда инвалидов – требования ст. 23 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" от 24.11.1995 N 181-ФЗ (с изм. и доп., ред. от 28.06.2021) "Условия труда инвалидов"; ГОСТ 57958-2017 Условия труда инвалидов (введен в действие 01.01.2019)),

Общество с ограниченной ответственностью "Региональное агентство по
охране труда"

Регистрационный номер реестре СОУТ: 185 от 25.12.2015

ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ

ООО «Региональное агентство по охране труда»

Уникальный номер записи в реестре аккредитованных лиц: №
RA.RU.21ЭН21

Адрес места осуществления деятельности: 404120, РФ, Волгоградская об-
ласть, г. Волжский, ул. им. генерала Карбышева, 76, офис 401, 403, 405, 407.
Тел: 8(8443) 38-82-69, 38-71-47, 25-02-46; E-mail: raot2@mail.ru

УТВЕРЖДАЮ
Заведующий лабораторией
Незнанова Н.Ю.
19.12.2024



ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 532.24-2024_82140003- Н

Дата утверждения (выдачи) протокола: 19.12.2024

1. Наименование и адрес заказчика (сведения о работодателе):

1.1. Наименование заказчика (работодателя): Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Бе-
логорская средняя школа Кумылженского муниципального района Волгоградской области

1.2. Юридический адрес, фактический адрес осуществления деятельности заказчика (работодателя): 403435,
Волгоградская область, Кумылженский район, х. Белогорский, ул. Центральная, 30; 403435, Волгоградская об-
ласть, Кумылженский район, х. Белогорский, ул. Центральная, 30

Место осуществления лабораторной деятельности: на территории заказчика

Контактные данные работодателя/заказчика (e-mail; тел.; факс): mrromanchuk0211@gmail.com; 88446269420;

1.3. Наименование структурного подразделения: отсутствует

1.4. Сведения о рабочем месте:

1.4.1. Номер рабочего места: 82140003

1.4.2. Наименование рабочего места: Учитель информатики

2. Дата проведения испытаний (измерений): 27.11.2024

2.1 Дата проведения оценки: 19.12.2024

3. Основание для проведения испытаний (измерений): Договор на оказание услуг по проведению
специальной оценки условий труда № 532 от 22.11.2024 г

4. Цель испытаний (измерений): специальная оценка условий труда

5. Объект испытаний (измерений): производственная (рабочая) среда. факторы трудового процесса (напря-
женность трудового процесса)

6. НД на методику измерений:

№	Наименование нормативного документа (НД)
1	МИ НТП.18-2020. Метод измерений на рабочих местах. Методика измерений показателей напряженности трудового процесса. (свидетель- ство об аттестации № 008-311934-2020 от 17 сентября 2020г, сведения о регистрации ФР.1.33.2020.38244)

6.1. Измеряемые/оцениваемые показатели и методы контроля (СИ, НД):

№	Наименование показателя напряженности трудового процесса	№ СИ из п. 7	№ НД из п. 6	Дата измерения
1	Нагрузка на голосовой аппарат	-	-	-

Примечание: В НД устанавливается прочерк если показатель оценивался методом опроса, изучения хронометражей, документации

6.2. Нормативные документы, регламентирующие предельно допустимые уровни (далее - ПДУ) вредно-
го фактора:

№	Наименование нормативного документа (НД)
1	Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России № 817н от 21 ноября 2023 г.

7. Сведения о применяемых средствах измерения (СИ):

№	Наименование средства измерения	Заводской номер	Сведения о поверке	Действие поверки	Диапазон и погрешность измерения	Условия эксплуатации
---	---------------------------------	-----------------	--------------------	------------------	----------------------------------	----------------------

7.1. Сведения о средствах измерений параметров окружающей среды и вспомогательном оборудовании:

№	Наименование средства измерения	Заводской номер	Сведения о поверке	Действие поверки	Диапазон и погрешность измерения	Условия эксплуатации
---	---------------------------------	-----------------	--------------------	------------------	----------------------------------	----------------------

8. Сведения об условиях проведения измерений:

№	Место измерения	t, °C	p, кПа	v, м/с	φ, %
1	т.з. №1 Кабинет	-	-	-	-

Условные обозначения: t - температура воздуха; p - атмосферное давление; φ - относительная влажность.

9. Дополнительные сведения: Дополнения, отклонения или исключения из методов: отсутствуют.

10. РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ (ИЗМЕРЕНИЙ):

№ п/п	Показатели напряженности трудового процесса	Результат прямого или расчетного измерения или оценивания	U095	ПДУ	Отклоне- ние	КУТ
1	Сенсорные нагрузки					
1.1	Плотность сигналов (световых, звуковых) и сообщений в среднем за 1 час работы	не идентифицирован	-	до 175	-	1

1.2	Число производственных объектов одновременного наблюдения	не идентифицирован	-	до 10	-	1
1.3	Работа с оптическими приборами (% времени смены)	не идентифицирован	-	до 50	-	1
1.4	Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, наговариваемое в неделю)	18	-	до 20	-	2
2	Монотонность нагрузок					
2.1	Число элементов (приемов), необходимых для реализации простого задания или многократно повторяющихся операций	не идентифицирован	-	более 6	-	1
2.2	Монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом технологического процесса в % от времени смены)	не идентифицирован	-	менее 80	-	1

Условные обозначения: ПДУ – предельно-допустимое значение показателя напряженности; U095 – приписанное значение расширенной неопределенности; КУТ – класс условий труда.

11. Лица, выполнившие испытания (измерения):

(подпись)

Журбенко С.В.

(Ф.И.О.)

12. Лица, ответственные за оформление протокола:

Эксперт по АФУТ

(должность)

(подпись)

Кочергин Михаил Юрьевич

(Ф.И.О.)

Протокол не должен быть воспроизведен не в полном объеме без письменного разрешения заведующего ИЛ ООО «Региональное агентство по охране труда»!

Результаты измерений относятся только к объектам, прошедшим измерения!

-----КОНЕЦ ПРОТОКОЛА-----

Общество с ограниченной ответственностью «Региональное агентство по охране труда»
(ООО Региональное агентство по охране труда)
404120, Волгоградская обл., г. Волжский, ул. Карбышева 76, оф.401
Регистрационный номер реестре СОУТ:185 от 25.12.2015

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ О СООТВЕТСТВИИ ТРЕБОВАНИЯМ по показателям напряженности трудового
процесса
К ПРОТОКОЛУ ИСПЫТАНИЙ № 532.24-2024_82140003- Н**

На рабочем месте № 82140003 Учитель информатики в структурном подразделении отсутствует организации Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Белогорская средняя школа Кумылженского муниципального района Волгоградской области- фактический уровень вредного фактора соответствует гигиеническим нормативам;

Класс (подкласс) условий труда - 2

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

652

(№ в реестре)

Эксперт

(Должность)

(подпись)

Кочергин Михаил Юрьевич

(Ф.И.О.)